Jeune Eucharistique

Que le pretre qui celebre trois messes le matin puisse faire usage d'aliments solides sans qu'il s'ecoule obligatoirement trois heures avant la premiere messe.

Religieuses

- Que les religieuses soient obligees et non plus seulement invitees, à simplifier leur costume;
- des jeunes filles sont parfois arretees par l'étrangeté de l'habit religieux.

Seminaires

Que les etudes approfondies sur le communisme et sur l'atheisme soient effectivement accomplies dans les seminaires selon les instructions et exhortations pontificales.

Code de Droit Canonique

Que le livre V, cc. 2.195--2.414, du Code de Droit Canonique relatif aux delits et aux peines, soit considerablement allege et surtout

clarifie en s'inspirant davantage des besoins de la pastorale actuelle et permette aux pretres de mieux administrer le sacrement de penitence.

ffi PAUL MAZE
Eveque d'Ascalon
Vicaire Apostolique de Iles Tahiti

3

Exe.Mr P. D. IOANNIS H. M. RODGERS

Episcopi tit. Sbidensis, Vicarii Ap. Insularum Tonga et Niue
 (Tonga and Niue Islands)

6 septembris 1959

Eminentissime Domine,

Periucundum mihi est mittere Eminentiae Tuae varias sententias quae pro posse meo praeparare potui pro deliberationibus Concilii Oecumenici Patrum si visum eis fuerit.

Interim Reverentiam obedientiamque Eminentiae Tuae profiteor et auxilium Dei postulo pro Te in complendo munere Tuo arduissimo et permaneo

Servus Tuus hum.mus ac dev.mus

'ffi IOANNES H. M. RODGERS
Episcopus tit. Sbidensis
Vicarius Ap. Insularum Tonga et Niue

1. Utrum melius sit si omnes Ordinarii loci, sive Episcopi sive Praelati minoris gradus, elegantur in munus suum per modum electionis ab utroque clero.

2. Utrum melius sit si omnes Ordinarii loci ut supra in n. 1 munere suo abdicent anno septuagesimo aetatis suae completo vel etiam priusquam annum septuagesimum aetatis suae attingerentur ut mos est in variis muneribus ad res mundanas pertinentibus.

3. Utrum melius sit si omnes Ordinarii loci ut supra in n. 1 elegantur in officium pro spatio temporis prius definito, e. g., pro annis duodecim, ut mos est in variis Congregationibus religiosorum religiosarumque pro eorum Moderatoribus Supremis.

4. Utrum opportunum sit quaestionem molestissimam gravissimamque de Matrimoniis Mixtis simpliciorem reddere, praesertim in variis

regionibus ubi Catholici pauci sunt, vel saltem in Missionibus propter difficultatem vel etiam impossibilitatem Christifideles a Matrimoniis talibus arcendi.

5. Utrum sit voluntas Ecclesiae ut Confirmationis Sacramentum prius accipi possit ante Sacramentum Paenitentiae, cum hoc raro possibile sit.

6. Utrum bonum sit si Catechistae in Missionibus degentes ubi legatione pro Sacerdotibus funguntur ad quattuor Ordines Minores promoveantur ut auctoritas eorumdem Catechistarum sic augeatur coram Christifidelibus.

7. Utrum bonum, dignum et iustum sit si nomen S. Ioseph Canoni Missae addatur.

8. Utrum melius sit si variae hominum mulierumque Congregationes quae plus minusve eumdem spiritum habent in unum coalescant.

9. Utrum bonum sit si obligationes variarum Societatum quibus regiones missionales a S. Sede concreditae fuerint strictius definiantur praesertim de operariis mittendis pecuniisque donandis.

10. Utrum bonum sit in lucem edere editionem omnino novam Pontificalis et ei addere omnes caeremonias quae non inveniuntur in Pontificali, v. g. domus scholaris benedictio, etc., et etiam caeremoniae novae temporis Passionis.

11. Utrum melius sit si dies de pracepto restringantur ad omnes dies Dominicales tantum et alia festa de pracepto transferantur ad Dominicam proxime accendentem, exceptis diebus Nativitatis Domini eiusque Circumcisionis ratione temporis quo occurront cum facilius sit populo Catholico Missam audire istis diebus.

12. Utrum possibile sit prius Ordinariis loci omnes proclamationes S. Sedis mittere ut certiores sic reddantur priusquam eaedem promulgationes in ephemeredibus diurnis a Christifidelibus legantur.

ffl loANNES H. M. RODGERS

Episcopus tit. Sbidensis

Vicarius Ap. Insularum Tonga et Niue

Exe.Mr P. D. ALEXANDRI PONCET

*Episcopi tit. Basilinopolitani) Vicarii Ap. Insularum Vallis et Futuna
(Wallis and Futuna Islands)*

Lano, Insula Wallis, die 19 augusti 1959

Eminentissime Domine)

Honori mihi duco Tuae Eminentiae acceptas die 11 augusti litteras diei 18 iunii 1959 (Prot. N. 1 C/59-1890) denuntiare. Ne fallam Summum Pontifieem cognoscere cupientem Episeoporum opiniones de variis rebus tractandis in proximo Concilio Oecumenico, haee pro posse meo in tarn longinquis insulis Oceani Pacifici degens, Suae Sanctitati humiliter submittam.

I. Quaedam Doctrinae capita

1. Desiderari mihi videtur. de S. Scriptura hisce diebus interpretanda claras Ecclesiae sententias quae terminos definiant licitae Saerorum Librorum interpretationis. Reenius enim passim a Catholieis scriptoribus eduntur discrepantia cum Commissionis de Re Biblia responsis annorum 1905-1914 effata sic asserta ut nullo modo videatur in dubio iam ea ponere posse.

Sic asserunt Pentateuehum scriptum esse multo post dies Moysi, cui vagus tantum tribuitur ortus traditionum quae in hoc libro inveniuntur. Sic etiam ab eis explanari videntur tria priora Libri Geneseos capita tamquam allegorias aut symbola ab auctore tantum proposita ad inculcandas quasdam praecipuas veritates religiosas, non autem ut vera historica, quamvis popularis, descriptio originis generis humani. Liber autem Isiae ab eis diversis auctoribus trihuitur, et Psalmi plerique non Davidi, sed variis auctoris reenioris aetatis.

Notari etiam potest recentior interpretatio Libri Danielis, quae partim saltem tollere videtur eius propheticum genus, illum tribuendo aliquo reeniori auctori temporis Antiochi Epiphaniae.

Quamvis Ecclesia magnam libertatem exegetis iure relinquat ut scientifico modo investigent quae ad Libros Sacros pertinent, et in specie quodnam sit cuiusque eorum litterarum genus, ut verius appareat mens auctoris et genuina eorum interpretatio, saepe tamen eos monuit ut semper prudenter et eaute in hoc laborent.

Unde videretur vere utile, ad anxietates tollendas eorum qui aliquo

modo S. Scripturam explanare debent, sive in seminariis, sive in scholis mediis aut elementaribus, sive in Catechismi scholis, sive tandem in sacra praedicatione, definite quid sentiendum sit de his novis interpretationibus, quae contradicunt, ut videtur, Commissionis de Re Biblica responsis, aut saltem praeviae in Ecclesia communiter receptae exegesi, sive de his ipsis responsis, num scilicet vim adhuc plene retineant an non.

2. *De aeterna infantium sine Baptismo decedentium conditione*) circa quam recenter orta est disputatio inter aliquos, utile quoque videretur aliquid ab Ecclesia definiri ne rursus tales oriantur disputationes, ita ut hac de re in tutum ponatur traditionalis Ecclesiae doctrina, et clarius, si possit, prodeat in lumen, necnon infinita Dei bonitas et universalitas Redemptionis in hoc etiam capite. Catholicae doctrinae manifesta apparet, non obstantibus innumeris infantibus sine gratia baptismi decedentibus, sive in sinu matris, sive post eorum ortum, praesertim in regionibus paganorum, adhuc multo numerosiorum Christianis; et tandem ut parentes, praesertim pii fideles, occurrente tali alicuius filii decessu, genuinam habere possint consolationem.

3. *Naturam ignis inferni*) qui metaphorice videtur a quibusdam recenter intelligi, nonne tempus advenerit iuxta mentem Patrum et totius Traditionis tarn multa Evangelii verba de hac re intelligentium ut verus corporeus ignis, vicinus, quamvis arcanae naturae, illi rei, scientifice quidem multiplici, quae tamen ab antiquis saeculis vulgo vocatur ignis, definiti? Quae definitio verisimiliter arceret multorum tendentiam his diebus ad gravitatem secum minuendam peccati et eius poenarum, et ab eis cogitationem de:flectendam.

II. *Quoad disciplinam cleri et Sacram Liturgiam*

1. Circa habitum ecclesiasticum pro regionibus ubi semper calor est et omnes plerumque aestuant, ut fit in hoc Vicariatu Apostolico, haec humiliter propono: ut aliquid statuatur quo rursus moneantur Clerici de religiosa gravitate quae eos decet, ita ut intelligent se non decere publice vestem talarem aut breviorem eis in sua regione legitime concessam exuere, saltem frequenter, etiam sub praetextu ferventis aeris, subuculam tantum servantes - quod clerici dignitati non videtur congruere - licet tamen, v. g. si aliter aestum ferre nequeant, hanc subuculam exuere, vestem clericalem, levissimam quidem et albi coloris super nudum pectus tune induentes.

2. Ob eamdem rationem proponere etiam audeam ut in iisdem calidis regionibus Missam celebrantibus, necnon ministris sacris ad altare servientibus, sufficiat induere levem casulam aut dalmati-

cam, vel tunicam super albam, sine amictu nee manipulo nee stola; et in Pontificalibus licitum sit ut episcopus casulam tantum, aut, si casus fert, pluviale super albam, sine ullo alio indumento, induat, mitra tamen utens et baculo pastorali iuxta rubricas; cappa vero magna ad libitum induat necne.

Omnia enim indumenta a rubricis praescripta, regionibus frigidis, aut saltem temperati caloris adaptata, et ibidem decursu saeculorum paulatim pro sacris functionibus recepta, absone apparent in tropicis regionibus, et vere molesta, abundantem sudorem generantia.

3. Quoad Sacram Liturgiam Ecclesiae Romanae, cuius reformatio est in cursu, humiliter etiam propono ut valde brevientur quaedam caeremoniae, nimium diurnae, ut, v. g. consecratio ecclesiae, ne tarn clerbus quam populus hac diuturnitate obruetur, praesertim in regionibus fervidis; et etiam ut relinquatur Ordinario, pro sua prudentia, de quibusdam secundariis ritibus statuere, prout locus aut tempus fert, ut v. g. ritus genuflectendi aut standi pro fidelibus.

III. De quibusdam cum Sacramento Ordinis et Ecclesiae constitutione connexis

1. Utile videretur ut, iuxta Concilii Tridentini statutum (Sess. XXIII, cap. XVII), in ecclesiis paroecialibus, si populus frequens et ecclesiae proventus id ferre queunt, restituantur, quantum fieri poterit, functiones quattuor minorum Ordinum, a coniugatis etiam vitae probatae exercendae. Hoe peculiari utilitate videtur in Missionibus, ubi Catechistae ad hos Ordines promoveri possent, et sic congruentius praeesse quibusdam caeremoniis in locis ubi taro sacerdos adesse potest.

Si etiam diaconi coniugati ad servitium paroeciarum et Missionum ab Ecclesia rursum probari possent, multi verisimiliter sic ad hunc Ordinem promoverentur, et sic allevarentur sacerdotes, saepe mine labore obruti, et saepe etiam incapaces sua officia plene exsequendi. Hi autem diaconi multa possent absolvere pro bona spirituali, aut etiam temporali, paroeciae aut Missionis.

Sic etiam melius appareret ratio huius Sacri Ordinis, institutionis quidem divinae, et iam ab ortu Ecclesiae existantis.

Haec quaestio, recentius orta inter plures, opportune, ut videtur, disputationi Patrum Concilii submitti posset.

2. Nonne etiam haec tractari possent a Patribus Concilii? Nonne melius esset ut quaevis Missio tarn diu tantum remaneat in statu Vicariatus Apostolici quam diu non habeatur sufficiens numerus fidelium? Ubi autem primum hie numerus habeatur erigatur ut dioecesis, etiamsi

adhuc desit clerus indigena, aut nondum afferri possint a fidelibus ipsis regionis necessaria subsidia?

Hie enim fuit antiquus usus pro Missionibus, et consentaneus videatur ipsi constitutioni Ecclesiae. Multi aliunde :fideles ignorare videntur differentiam inter Vicarium Apostolicum et Episcopum residentialem, et de illo loquuntur tamquam de Episcopo proprio loci eius iurisdictionis. Insuper saepe difficile est, hanc differentiam explicate neophytis in eos docendo constitutionem Ecclesiae et episcopatus naturam.

Haec sunt quaedam meae memoriae occurrentia, quae cito Tuae Eminentiae et Suae Sanctitati submittere cupio, ut tuis litteris pro posse meo respondeam. Si tamen nulla navis hue appellat ante mensem septembbris ad litteras auferendas mox in septembri per navem aeriam mittentur.

Velit Tua Eminentia meos summi obsequii sensus accipere, quibuscum me profiteor

Tuae Eminentiae Reverendissimae
humillimum servum in Domino

ffl ALEXANDER PONCET

*Episcopus tit. .Bisilinopolitanus
Vicarius Ap. Insularum Vallis et Futuna*

5

Exe.MI P. D. GEORGII H. PEARCE

*Episcopi tit. Attalensis in Pamphylia
Vicarii Ap. Insularum Samoa et Tokelau
(Samoa and Tokelau Islands)*

Apia, W. Samoa, die 27 augusti 1959

Eminentissime Domine)

Pro epistola vestra, nuper accepta gratias refero, et gaudeo eo quod etiam ego, in dissitis insulis curam pastoralem agens, Pontificiae Commissioni in Alma Urbe possum subvenire. Idea, gravi nuntio vestro attente perfecto et pensato, divinoque auxilio humiliter implorato, audeo quaedam consilia dare circa res et argumenta, quae in futuro Concilio Oecumenico tractari poterunt. Sententias autem illas, ut reor, breviter proferre utilius est.

Primo mihi videtur opportunum esse ut tamquam divina et catholica fides definiatur Beatissimam Virginem Mariam, matrem unius Medicatrix Dei et hominum, esse omnium gratiarum Mediatrixem.

Secundo, pro certo habemus Concilium novum supercertaturum esse, ut errantes ad unitatem verae Ecclesiae libere festinent. Faveant Patres, antequam grandem laborem illum aggrediantur, plenius exponere sensum huius axiomatis: « Extra Ecclesiam nulla salus »; praesertim sub luce Litterarum Encyclicarum *De Corpore Mystico* Pii XII, et Responsi Sancti O:fficii ad Archiepiscopum Bostoniensem remissi, occasione condemnationis cuiusdam sacerdotis eodem archidioecesi degentis.

Tertio, quantum refert ad regimen animarum iurisdictionemque episcoporum in diversis mundi plagis, valde desiderandum esse duco, ut Patres Conciliates totis viribus enitantur omnes leges et statuta Ecclesiae simplicioribus quamvis praecisis formulis exprimere. Leges quae ad fidelium institutionem pertinent, clarae, lucidae 'et eorum captui sint accommodatae; quod maxime ad quaestiones de matrimonio refert. De populis recenter Ecclesiae in Africa, Asia et Oceania aggregatis speciatim cogito; revera difficultatum est hodie illos doctrinam de matrimonio plene et facile docere.

Quarto, etiam spero Movimentum illud pastorale-liturgicum, quoad totum sum conspectum a Sacro Senatu pensatum iri. Memor traditionis, culturae, indolis et psychologiae gentium diversarum ad Occidentem et ad Orientem latentium, leges tutas ferat Concilium, ita ut ubique habeatur usus quidem limitatus linguae vernaculae una cum custodia linguarum antiquaruni. Ecclesiae.

Quinto, crescente iam numero fidelium, at penuria sacerdotum his locis semper obtinente, valde dolendum est quod multis fidelibus partes incolentibus dissitas desit auxilium spirituale, praesertim frequens sacratissimae Eucharistiae receptio. Nonne vero fieri possit ut ex coetu laicorum votis religionis obstrictorum eligantur quidam probatissimi ad Ordinem Diaconatus recipiendum; vel saltem delegentur ad sacram Communionem distribuendam 'diebus sollemnioribus quando magnae fidelium turbae ad Dominicam coenam maxime concurrunt. Concedo illos catechistas indigenas aliquod adiutorium nobis inferre, quoad instructionem, sed eorum efficacitas valde restringitur. Consentanea porro non videtur illa sententia, recenter proposita, quae favet catechistas, vel alios matrimonio ligatos ad Diaconatum elevari.

In proponendo hae'c consilia, nihil aliud studeo quam gloriam Dei et honorem Beatissimae Virginis promovere, et animas in viam salutis deducere. Velim, per Eminentiam Vestram, Sanctitati Suae summum obsequium et summam reverentiam praestare. Sedem Apostolicam, tamquam unitatis Catholicae centrum, omnisque iuris et auctoritatis in Ecclesia fontem, atque propugnaculum a Deo positum contra omnes errores et omnia schismata invictum confiteor et revereor, illique ex totis viri-

bus semper et ubique et in omnibus me adhaesurum promitto. Quam observantiam ac oboedientiam verbo et exemplo praedicabo, et ab omnibus subditis diligentissime curabo observari.

Eminentiae Vestrae addictissimus
 ffī GEORGIUS H. PEARCE
Episcopus tit. Attalensis in Pamphylia
Vicarius Ap. Insularum Samoa et To_kelau

6

Exe.Mr P. D. IOSEPHI F. BLANC

Episcopi tit. Dibonensis

E Maofanga Insularum Tonga, 1 septembris 1959

Eminentissime Domine,

Haec sunt animadversiones, consilia et vota quae in futuro Concilio tractari poterunt, si Eminentiae Tuae non videntur inania.

I. Faveant Concilii Patres perpendere, si non advenerit tempus de *Fide* declarare hanc sententiam quae tenet essentiam Sacrificii Missae consistere in sacramentali immolatione oblata a Christo Sacerdote principali.

(Mihi videtur haec ignorantia esse causa omissionis clllpabilis sacrificii Missae, die dominica, a parte multorum).

II. Caveant Patres Concilii ne negligenter detur catechismus in scholis catholicis et in paroeciis, eo quod, in pluribus nationibus, doctrina catholica non pertinet ad publica certamina et concursus, facile deseritur et pro nihilo habetur.

III. Vetantur clerci assistere ad omnes chorearum celebritates etiam si choreae caritatis vocentur. Doceant vero fideles ad dandas secreto et immiliter eleemosynas suas ut ad perfectionem sine impedimento currant et Ecclesiam aedificant.

IV. Moneantur clerci de natura horarum canonicarum quae sunt preces vocales et vocaliter did debent: non sufficit eas oculis prosequuntur, sicut ephemerides leguntur.

Missionibus tantum:

·a) saltem in missionibus utilior mihi videtur suppressio externae sollemnitatis festi occurritis in hebdomada quam eius externa sollemnitas in sequenti Dominica.

b) Caveant Concilii Patres ut lingua vernacula adhibeatur ad doctrinam catholicam docendam et ad preces sicut edictum fuit a Benedicto XV (*Maximum illud*) et ut haec obligatio sit semper praeiens et gravis in multis Vicariorum Apostolicorum.

c) Moneantur Missionarii apud infideles ne primum eorum officium, id est, curam animarum ad Deum convertendarum, deserant propter studium immoderatum aedificandi domus, scholas, ecclesias etc., aut quod deterius esset, propter diligentiam depravatam ad varia ludorum genera corpori excitando (quae sports vocantur).

d) Ne introducant mores et usus patriae eorum sed se accommodent ad mores et usus loci in quantum non contradicunt fidem et christianam moralitatem.

e) Ut se abstineant ab esu carnium, in singulis sextis feriis etiamsi indulatum habent propter penuriam carnis in loco existentem, si ipsi facile habere possunt quotidie.

f) Moneantur Vicarii Apostolici religiosi ut Societatem religiosam in qua vota emiserunt, etiam post eorum elevationem ad episcopatum, diligent, et regulam et spiritum eius in quantum possunt servent et sic missionariis suis exemplo sint.

Interim impensos animi sensus ex corde profiteor Eminentiae Tuae, cui fausta quaeque a Domino adprecor.

Eminentiae Tuae Reverendissimae
add.mus

ffl JOSEPH F. BLANC
Episcopus tit. Dibonensis

INDEX

AMERICA MERIDIONALIS

AEQUATOR

	PAGG.
1. Exe.mi P. D. Bernardini Echeverria Ruiz, Episcopi Ambatensis	9-10
2. Exe.mi P. D. Emmanuelis a Iesu Serrano Abad, Archiepiscopi Conchensis in Aequatore .	10-17
3. Exe.mi P. D. Caesaris A. Mosquera Corral, Archiepiscopi Guayaquilensis . .	17-20
Exe.mi P. D. Aloysii A. Carvajal, Episcopi tit. Coptitani, Auxiliaris Guayaquilensis.	
4. Exe.mi P. D. Silvii A. Haro Alvear, Episcopi Ibarrensis .	21
5. Exe.mi P. D. Nicanoris C. Gavilanes Chamorro, Episcopi Portus Veteris .	22
6. Em.mi P. D. Caroli M. Card. de la Torre, Archiepiscopi Quitensis	22-24
7. Exe.mi P. D. Leonidae Proafio Villalba, Episcopi Rivibambensis	24-28
8. Rev.mi P. D. Vincentii Maya, Administratoris Ap. Praelatureae nullius de El Oro .	28-29
9. Exe.mi P. D. Alfredi Bruniera, Archiepiscopi tit. Claudiopolitani in Honoriade, Nuntii Ap. in Aequatore	29-32
10. Exe.mi P. D. Angeli Barbisotti, Episcopi tit. Cauniensis, Vicarii Ap. in Esmeraldensis . .	32-34
11. Exe.mi P. D. Dominici Comin, Episcopi tit. Obbensis, Vicarii Ap. Mendezensis .	34-35
Exe.mi P. D. Iosephi Pintado, Episcopi tit. Phobeni, Coadiutoris c. s. Vicarii Ap. Mendezensis.	
12. Exe.mi P. D. Maximiliani Spiller, Episcopi tit. Myriceni, Vicarii Ap. Napensis .	35-36
13. Rev.mi P. D. Georgii Mosquera, Administratoris Ap. Vicariati Zamorensis .	36-37
14. Exe.mi P. D. Benigni Chiriboga, Episcopi tit. Acalissensis, Auxiliaris Quitensis	37-39
15. Rev.mi P. D. Michaelis A. Arruazu, Praefecti Ap. Aguaricoensis	39-41
16. Rev.mi P. D. Alberti Zambrano Palacios, Praefecti Ap. Canelosens.is .	42
17. Rev.mi P. D. Venceslai a SS. Sacramento, Praefecti Ap. Sancti chaelis de Sucumbios	43